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ردپای صهیونیسم در تکرار هتک حرمت قرآن
تکرار هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، شائبه ها درباره عاملیت صهیونیست ها در این ماجرا را تقویت کرد

نقل قول

هفته نامه گاردین 
بزرگ ترین اعتصاب هنرمندان آمریکا

اعتصاب در آمریکا این بار بــه بخش های فرهنگی و هنری 
هالیوود رســیده اســت و آنگونه که گاردین گزارش داده 
این اعتصاب بزرگ ترین اعتصاب ســندیکای هنرمندان 
آمریکایی طی ۴۰سال گذشته اســت. از آنجا که علت این 
اعتصاب پرداخت حقوق ها پایین و اوضاع نامساعد معیشتی 
اعلام شده، پیش بینی می شود این اعتصاب ممکن است به 
بخش های دیگر اقتصادی آمریکا نیز سرایت یابد. خواسته 
اصلی نهاد صنفی بازیگران آمریکایی منصفانه تر شــدن 
دستمزدها است، اما از آنجا که دولت آمریکا هنوز واکنش 
مشخصی به اعتصاب این بخش نشان نداده، برخی پیش بینی 
کرده  اند که اعتصاب هالیوود همچنان طی هفته های آتی نیز 
ادامه خواهد یافت. اعتصاب هالیوود بر تولید آثار و گردش 

مالی اقتصاد آمریکا نیز تأثیر منفی خواهد داشت.

کیوسک

امیدوارم روابط ترکیه و اسرائیل 
بهتر شود

رجــب طیــب اردوغــان، رئیس جمهــور 
ترکیــه: مــا نخســتین دیــدار خــود را بــا 
نتانیاهو برگزار خواهیم کرد و امیدوارم 
ایــن گام آغــاز مرحله بســیار بهتــری در 
روابط ترکیه و اســرائیل باشــد. توسعه 
روابــط بــا مصــر، پتانســیل اقتصــادی 
مــا را بــه میــزان قابــل توجهــی افزایش 
خواهــد داد. مــن همچنین ســفری به 
لیبــی خواهــم داشــت، شــاید ســفری 
به برخــی کشــورهای شــمال آفریقا نیز 

داشته باشم. )خبرگزاری آناتولی(

روسیه قصد استفاده از تسلیحات اتمی 
را ندارد

ویلیــام برنز، رئیس ســازمان ســیا: صدای 
تهدیدهــای هســته ای، بی ملاحظــه و 
به شدت غیرمسئولانه است اما امروز هیچ 
آماده سازی مشخصی از سوی روسیه برای 
اســتفاده بالقــوه از تســلیحات هســته ای 

مشاهده نمی شود. )خبرگزاری تاس(

استاندارد دوگانه غرب در ماجرای 
قرآن سوزی

به رغم اینکه حادثه سوزاندن قرآن و کتب مقدس آسمانی در سوئد 
تکرار می شود، اما این موضوع را نباید مسئله ای عادی در حد یک 
فرد تصور کرد. اینکه سوئد بحث آزادی بیان را به عنوان بهانه برای 
تکرار اینگونه اقدامات مطرح می کند قابل قبول نیست، چرا که بهانه 
آزادی بیان در سایر کشورهای غربی هم وجود دارد، اما بیشترین 
حوادث کتاب سوزی و توهین به مقدســات در کشورهای حوزه 
اســکاندیناوی اتفاق می افتد. تکرار این سناریو نشان می دهد که 
موضوع فراتر از مسائل و اقدامات شــخصی و فردی است. درواقع 
به نظر می رسد که ما شاهد یک موج سازمان یافته علیه کتاب مقدس 
مسلمانان هستیم و در این موج سازمان یافته، افراد و دولت سوئد 

نقش بازی می کنند.
 بی تردید هدف از قرآن ســوزی   ها بی حرمتی به مسائل اسلامی 
است و سازمان دهندگان آن با تکرار اینگونه اقدامات تلاش دارند 
تا واکنش مسلمانان را کمتر و حتی خنثی کنند. اما واقعیت جهان 
اسلام اینگونه نیست. مسلمانان با قرآن و تعالیم آسمانی آن عجین 
شــده اند و اگر این اقدامات شــنیع هزار بار دیگر هم تکرار شود، 
واکنش مسلمانان همچنان تند و کوبنده خواهد بود. درواقع ایجاد 
روزمرگی در برابر قرآن ســوزی، هدف اصلی از تکرار آن در سوئد 
است، اما مسلمانان پس از 1400ســال همچنان علیه توهین به 
مقدسات خود بسیار حساسیت نشان می دهند و دچار روزمرگی 

نشده اند.
واکنش تند غربی ها نیز در برابر حمله به ســفارت سوئد در عراق 
بازهم ناشی از یک رویکرد دوگانه است. غربی ها با واکنش منفی به 
حمله به سفارت سوئد در عراق مدعی نقض پروتکل ها و اصول و 
قواعدی شدند که خودشان در قالب معاهده وین تنظیم کردند، اما 
چرا غرب در برابر نقض قواعد و اصول مسلمانان مدعی آزادی بیان 
است؟ اگر به بهانه آزادی بیان می توان اصول و قواعد مسلمانان را 
نقض کرد، پس نقض اصول دیپلماتیک و حمله به سفارت سوئد 
در عراق نیز به دلیل آزادی عمل شــهروندان صورت گرفته است. 
درواقع مقدسات و بنیان های اسلامی نقض می شود و غرب حمایت 
می کند، اما وقتی قواعد دیپلماتیک وین نقض می شود، سازمان ملل 
و غربی ها صدایشان بلند می شــود و این نشان دهنده یک معادله 

نابرابر غربی است.
لذا احضار سفرا، قطع ارتباط، تحریم کالاهای سوئدی و برگزاری 
اجلاس های فــوری از طرف ســازمان همکاری های اســلامی، 
اتحادیه عرب، اتحادیه آفریقا و بسیاری از سازمان های منطقه ای و 
بین المللی که در جهان اسلام فعال هستند، یک ضرورت در برابر 
اقدامات ضداسلامی در سوئد است. جهان اسلام نباید اجازه دهد 
که غرب نسبت به مقدسات اسلامی اینگونه رفتار کند. علت تمرکز 
غرب روی مقدسات اسلامی هم این است که ما شاهد یک بیداری 
اسلامی در جهان اسلام هستیم و یک انس جهانی با قرآن شکل 

گرفته است.
به عنوان نمونه در کشور ما هزاران حافظ قرآن یا بخش هایی از قرآن 
یا کسانی که در ترتیل یا حفظ قرآن اهتمام دارند، در حال فعالیت 
هستند و در سایر کشورهای اسلامی نیز تعداد فعالان قرآنی در حال 
افزایش است. این رشد اسلامگرایی و انس با قرآن به غرب و اروپا نیز 
کشیده شده، لذا غرب به دنبال مقابله با موج اسلامگرایی است. از 
سوی دیگر، قرآن پیوند دهنده کشورهای اسلامی است. اندونزی، 
هندوستان، بنگلادش، مالزی، عربستان و... به طور متناوب میزبان 
رویدادهای بین المللی مرتبط با قرآن هســتند و غرب به دنبال از 
هم گسستن این پیوندهای فرهنگی در کشورهای اسلامی است. 
در عین حال وضعیت جهان اسلام با گذشته بسیار متفاوت است. 
اگر در گذشته مسائل تکفیری ها و جنگ های ضدتروریستی باعث 
درگیری در جهان اسلام شده بود، اما امروزه کشورهای اسلامی 
از این مرحله عبور کرده و صرف نظــر از برخی اختلاف نظرها در 
حال نزدیکی به هم هســتند. توافق ایران و عربستان نمونه موفق 
شروع همگرایی در کشورهای اســلامی است و در شرایط جدید 
که کشورهای اسلامی به دنبال همگرایی و نزدیکی بیشتر به هم 
هستند، سازمان همکاری های اســلامی نیز این پتانسیل را دارد 
که یک رویه مشترک و همســو در میان کشورهای اسلامی برای 
واکنش به ســوئد و 
ســایر اقدامــات 
و  ضداســلامی 
ی  ز ن ســو آ قر

داشته باشد.

یادداشت

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

کمتر از یک ماه پس از هتک حرمت یک پناهجوی 
عراقی در سوئد نسبت به قرآن کریم، این فرد 

هتاک روز پنجشنبه هفته گذشــته بار دیگر 
در اقدامی موهن و اسلام ســتیزانه، نسخه ای 
از کلام الله مجید را در برابر ســفارت عراق در 
استکهلم لگدکوب کرد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، »سلوان مومیکا« فردی که در نخستین 

روز تعطیلات عید قربان اقــدام به آتش زدن 
قرآن کریم کرده بود، بار دیگر تحت حمایت پلیس 
سوئد، به قرآن و پرچم عراق در مقابل سفارت 
این کشور در استکهلم اهانت کرد که اقدام او با 
واکنش خشمگینانه جهان اسلام به ویژه مردم 

عراق روبه رو شد و حالا علاوه بر به آتش کشیده 
شدن سفارت سوئد در بغداد توسط معترضان، 
دولت عراق سفیر این کشــور را اخراج کرده و 
هشــدار داده درصورت تکرار این امر، روابط 

دیپلماتیک خود را کاملا قطع خواهد کرد.

رژیم صهیونیســتی در هشتمین دهه تاســیس خود به سر 
می برد، اما به نظر می رســد که دچار »نفرین دهه هشــتم« 
شده است. »نفرین دهه هشتم«، موضوعی اعتقادی در میان 
صهیونیست هاســت که با توجه به تجربه تاریخی شکست  
دولت های یهودی در دوران باســتان در هشــتادمین سال 
تاســیس آنها، اکنون مدتی اســت که بر ســر زبان مقامات 
صهیونیســت افتاده اســت. ایهود باراک، نخست وزیر وقت 
رژیم صهیونیستی سال گذشته هشــدار داد که نگران است 
نفرین دهه هشتم گریبانگیر حکومت فعلی تل آویو بشود و 
پس از او اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی نیز چنین 
هشداری را تکرار کرد. اکنون که ماه هاست اوضاع در تل آویو 
آشفته شده و در 2 هفته گذشته تل آویو هر روز شاهد برپایی 

اعتراض و تظاهرات علیه نتانیاهو بوده است، نفرین دهه هشتم 
آشکارتر به نظر می رسد تا آنجا که حتی ناداو ارگمان، رئیس 
سابق ســازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
)شاباک( در واکنش به ادامه اعتراضات علیه برنامه بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی برای تغییر قوانین 
قضایی هشدار داده است که این رژیم در آستانه جنگ داخلی 

قرار گرفته است.
رئیــس ســابق شــاباک در مصاحبــه بــا رادیــو ارتش 
رژیم صهیونیســتی از نتانیاهو خواســت که از پیشبرد طرح 
اصلاحات قضایی عقب نشــینی کند. طرح نتانیاهو به دنبال 
تغییر قوانین قضایی و حذف نظارت دیوان عالی بر مصوبات 
کنست است و در عمل دست نمایندگان تندرو کنست رژیم 

صهیونیستی را برای تصویب هر قانونی که بخواهند باز خواهد 
گذاشــت. اعتراضات به طرح نتانیاهو به بخش های مختلف 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز کشیده شــده و باعث نافرمانی 
شماری از افســران و نیروهای ذخیره رده های مختلف شده 
است؛ تا آنجا که برخی منابع نظامی تل آویو، نسبت به فروپاشی 

ارتش به دلیل شکاف داخلی هشدار داده اند.

سابقه  واکنش ها به هتک حرمت قرآن کریم
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رئیس سابق شاباک: اسرائیل در آستانه جنگ داخلی است

سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان شامگاه پنجشنبه در سخنرانی 
خود به این شائبه پرداخت و گفت که »به نظر می رسد موساد در پس این فتنه 
قرار دارد. اگر کشورهای اسلامی، ســوئد را تحریم کنند، مسئله اهانت به 
قرآن کریم و مقدسات اسلامی هم حل خواهد شد.« این در حالی است که 
جبار المعموری، رئیس اتحادیه علمای مسلمان در دیالی عراق نیز تأکید کرد 

که »صهیونیست ها در پشت پرده این اقدام قرار دارند و این مسئله را باید در 
راستای تلاش آنان برای تفرقه بین مسلمانان و مسیحیان دسته بندی کرد.« 
وی با بیان اینکه صهیونیست ها به دنبال ایجاد هرج ومرج هستند، تصریح کرد 
که »سه سازمان صهیونیستی صاحب نفوذ، از تحرکات سلوان که برای دومین 

بار در پایتخت سوئد، به قرآن کریم اهانت کرد، حمایت می کنند«.

عصائب اهل الحق، گردان های حزب الله عراق، الازهر مصر و کشورهای اردن، 
ترکیه، قطر، عربستان سعودی، وزارت خارجه فلسطین و شورای همکاری 
خلیج فارس نیز اهانت به قرآن را محکوم کرده اند. همچنین »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد، نیز در دیدار با نمایندگان سازمان همکاری اسلامی 
ضمن ابراز همبستگی با جامعه مسلمانان بر عزم سازمان ملل برای اجرای کامل 
قطعنامه شورای حقوق بشــر درخصوص مقابله با نفرت پراکنی مذهبی که 

موجب ایجاد تبعیض، خصومت یا خشونت می شود تأکید کرده است.
»حسین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه ایران هم ضمن محکوم کردن 

تکرار اهانت به قرآن کریم و رفتار 
غیرمسئولانه دولت سوئد در همراهی با این 

اقدام نفرت  انگیز، تأکید کرد که تهــران آماده  اقدامات 
هماهنگ و بازدارنده علیه این اقدامات اســت.»ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز از احضار 

سفیر سوئد در اعتراض به اهانت به قرآن کریم خبر داده و 
گفته مسئولیت عواقب ناشی از تحریک احساسات مسلمانان 

در سراسر جهان برعهده دولت سوئد قرار دارد.

صحنه گردانی 3سازمان صهیونیستی در ماجرای  قرآن سوزی

ساعتی پیش از هتک حرمت مجدد قرآن کریم و آتش  زدن پرچم عراق در مقابل 
سفارت این کشور در استکهلم بود که دولت بغداد جلسه ای فوری به ریاست 
»محمدشیاع السودانی«، نخســت وزیر و فرمانده نیروهای مسلح این کشور 
برای بررسی اقدامات دولت سوئد تشکیل داد. یک منبع رسمی درباره تصمیم 
مهم این جلسه گفت که دولت السودانی رسماً به همتای سوئدی خود از قصد 
عراق برای قطع روابط درصورت سوزاندن مجدد قرآن اطلاع داده است. پس 
از قرآن سوزی، السودانی به وزارت امور خارجه دستور داد تا کاردار عراق را از 
سفارت این کشور در استکهلم فرا بخوانند.»احمد الصحاف«، سخنگوی وزارت 
امور خارجه عراق هم خبر داد که دستور بازگشت سفیر عراق از استکهلم و 
اطلاعیه خروج سفیر سوئد از بغداد صادر شد. »هیام الیاسری«، وزیر ارتباطات 
دولت عراق نیز دستور داد تا این وزارتخانه و تشکل های تابع آن تعامل با تمام 
شرکت های سوئدی را ممنوع کنند.»علی المؤید«، رئیس اداره رسانه و ارتباطات 

هم با صدور حکمی مجوز فعالیت شرکت مخابراتی اریکسون سوئد را 
در خاک عراق به حالت تعلیق درآورد. شورای ملی سرمایه گذاری عراق 
عصر نیز در همراهی با پویش های ملی در این کشور طی بیانیه ای اعلام 
کرد: ما به همه شرکت های ســرمایه پذیر و فعالان اقتصادی در عراق 

دستور می دهیم که اجازه سرمایه گذاری شرکت های سوئدی در عراق و 
هرگونه فعالیتی که مربوط به شرکت های سوئدی است را ندهند. 

افزون بر این، اهالی استان ها و مناطق مختلف عراق با در دست داشتن 
نســخه هایی از قرآن کریم و برافراشتن پرچم عراق به 

خیابان ها آمدند. ســاکنان بغداد هم با تجمع در 
میدان »التحریر« انزجار و خشم خود از اقدامات 

تروریستی دولت سوئد را با آتش زدن پرچم 
این کشور نشان دادند.

اقدامات تنبیهی عراق

واکنش جهان اسلام  و محکومیت  های گسترده بین المللی 
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